Integradas, la oferta ganadora y los documentos derivados del proceso 

de selección que establezcan obligaciones para las partes. 

Según lo estipulado en la Cláusula Tercera del Contrato, en 

contraprestación, PNCVFS se obligó a pagar la cantidad total de S/. 

67,620.00 (Sesenta y siete mil seiscientos veinte y 00/100 Nuevos 

Soles), a todo costo, incluido IGV.      

Tercero.- Que, con fecha 01 de junio de 2010, el Contratista recibe 

la Carta Notarial N° 004-2010-PNCVFS (en adelante, la Carta 

Resolutoria) a través de la cual el PNCVFS, invocando el artículo 165

[...]

por lo cual considera que cada parte asuma los costos, costas y 

gastos que, hasta la fecha del presente laudo, hayan asumido o 

cubierto en forma individual. Ello sin perjuicio de que el PNCVFS 

proceda a reembolsar a favor del Contratista la suma de S/. 

645.25 (Seiscientos Cuarenta y Cinco y 25/100 Nuevos Soles) 

correspondiente al pago de la secretaría arbitral que, en 

subrogación, tuvo que efectuar el Contratista, conforme con lo 

expresado en la Resolución N° 7 del presente proceso arbitral, 

más los respectivos intereses legales computables desde la fecha

[...]

En consecuencia, se declara ineficaz la resolución efectuada por el 

PNCVFS.  

SEGUNDO: Declarar INFUNDADA la pretensión referida a que se 

tenga por cumplida la prestación que corresponde al Contratista.  

TERCERO: Declarar FUNDADA la pretensión referida que el PNCVFS 

cumpla con pagar la suma de S/. 67,620.00 (Sesenta y siete mil 

seiscientos veinte y 00/100 Nuevos Soles) contenido en la Cláusula 

Tercera del Contrato, más los intereses legales aplicables a partir del 

25 de mayo de 2010, hasta la fecha en que haga efectivo el referido 

pago.  

CUARTO: ORDENAR que cada parte asuma los costos, costas y 

gastos que, hasta la fecha del presente laudo, hayan asumido o les 

corresponda, en forma individual.  

QUINTO: ORDENAR que el PNCVFS proceda a reembolsar a favor 

del Contratista la suma de S/. 645.25 (Seiscientos Cuarenta y Cinco y 

25/100 Nuevos Soles) correspondiente al pago de la Secretaría 

Arbitral que, en subrogación, tuvo que efectuar el Contratista, más 

los respectivos intereses legales computables desde la fecha en que 

el Contratista efectuó dicho pago, hasta la fecha en que el PNCVFS